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DOF samarbejder med BirdLife partner  

Bird Conservation Nepal (BCN)  
om at udføre programmet Integrating 
Livelihoods and Conservation. People Partner with 
Nature for Sustainable Living i Nepal 



 
 
 
 

Bird Conservation Nepal (BCN) blev etableret i 
1982 og er en af de vigtigste 
naturbeskyttelsesorganisationer i Nepal. 
DOF har samarbejdet med BCN siden 2014 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BCN er en demokratisk forening med en valgt bestyrelse 
Den har ca. 20 ansatte og omkring 1000 medlemmer 
BCN implementerer projekter med bla. DOF, NOF, 
RSPB, og BirdLife International  
Læs mere på http://www.birdlifenepal.org 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BCN er tilstede flere steder i Nepal, her besøg hos et projekt, 
der arbejder for at beskytte  gribbe nær Pokhara 



 
 
 
 
 

 
 
 

Hvorfor Nepal? 



 Nepal har nu 36 IBAer fordelt over hele landet 
 Nepal har meget høj biodiversitet i forhold til 

landets størrelse. Der er 884 fuglearter, ca. 8% af 
det totale antal fuglearter i verden.  

 130 arter (15%) er nationalt truede.  
 Tab af habitat er den vigtigste risikofaktor for 

86% af fuglene. Dertil kommer jagt, illegal 
handel og forgiftning 

 Nepal er stadig et fattigt land med en 
gennemsnitsindkomst på 730 US dollar 

 Bevarelsen af skov er altafgørende for mange 
menneskers mulighed for at overleve i 
landområderne  



 Nepal har mange års erfaring med ‘community 
forestry’,dvs. skovforvaltning hvor lokale 
skovgrupper samarbejder med 
myndighederne om at forvalte skoven lokalt...  

 Der er næsten 18.000 skovbrugergrupper , der 
omfatter ca. 30% af landbefolkningen. 13.000 af 
dem er organiseret i et netværk FECOFUN 

 Det kan andre BirdLife partnere lære af 



Vores pilotprojektområde hedder  Reshunga og 
ligger i det vestlige Nepal i forbjergene til 
Himalaya. Distrikthovedstaden Thamgas ligger 
på 1800 m og skoven ligger på et bjerg på knapt 
2400 m omgivet af stejle terrasser og landsbyer. 
Fra toppen af Reshunga kan man i det fjerne 
skimte Dhaulagiri 



Kort introduktion til Nepal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Studier viser stor mangfoldighed især af 
fugle (201 arter). Derfor er Reshunga nu 
udpeget som IBA 



 





 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Reshunga landsby 



 
 At styrke samarbejde mellem myndigheder og lokale 

skovbrugergrupper og lokalbefolkningen  
 Ar gøre både myndigheder og civilsamfundet bedre til at 

forvalte skoven og tilgodese de fattige 
  Naturbaserede indkomstskabende aktiviteter for de fattige 
 Sikre at alle bliver involveret og nyder godt af programmet 
 Involvering af lokalsamfundene i overvågning af 

biodiversitet 
 Biologiske studier 
 Lobbyvirksomhed for lokalt engagement i naturbeskyttelse 
 Folkeoplysning om biodiversitet og økosystemydelser  

Vi arbejder bl.a. med 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De nærmeste samarbejdspartnere er i første 
omgang skovbrugergrupper i 6 landsbyer, der 
ligger udenfor men tæt på skoven, samt 
distriktskontoret for skov 



 
 
 
Programmet fokuser på participatorisk 
skovforvaltning og biodiversitet.  
Der er etableret skovbrugergrupper, men ikke 
alle medlemmer er aktive  







 
 
 
 
 
 
 

Programmet skal hjælpe befolkningen til at få en 
højere og bæredygtig indkomst baseret på lokale 
naturressourcer og arbejdskraft. Bla. honning, 
havebrug, champignon, bambusprodukter 



 
 
 
 
 
 
 
Der produceres allerede honning af et kooperativ. Hvordan sikrer 
vi, at det ikke kun er nogle få, der får adgang til kooperativ, 
træning og indkomst? 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Der er fokus på kvinder og de familier, der har 
størst behov. Kapacitetsopbygning er vigtig fordi 
mange kvinder ikke har nogen uddannelse og 
selv siger, at de mangler færdigheder til at 
forbedre deres levevilkår 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
BirdLife International’s projekt Mainstreaming 
Biodiversity and Ecosystem Services into Community 
Forestry in Nepal  skal styrke de skovansvarliges 
kapacitet. Reshunga er et af 14 pilotområder 
 



 
 
 
 
 
 
 

Vi håber, at vi i den anden fase af vores program 
kan udvide med endnu et projektområde i Nepal, 
gerne i en truet IBA. Behovet er stort 


